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= exploit easily accomplished Sania 3 


SN, LS OU SE hr کی‎ rn len AAA LAS ho 


| 
| 
| 


S ३7४६ ւ 7 


لقف 


explored | TE alata Hariv . 


to be explored 2 I SMUT SI š 


= to ‘be explored “SIAR. fem) 
E : 


< 个 一 一 -一 
. 0 


| export vb Lt AAA निर्मिति MW 


(good 9) REN जनेहैरनि -निङ्रिने ` Mn. 


- 


eXport-place (of goods) men مال‎ 3 


է ge vb LII TES caus EAT Jz | 
v “See caus: BCEE و‎ i 


II (as a new-bern child) Ter .- . | 
3 یش‎ s RET 5 ` 


= TERS 


x 
। 
| 


Rv,etc . -— ad RUE Sarvad 


infant) उद्धा թ SBr 4 


* 
` 


to expose one's self to उपस्था उर्षालेष्डति s: 


` ՏԱԼ: ` >. : : 
(tee wi th {or acc) RV,AV,KatySr,Gobh, 


tc to e. (wares etc. for sale XE ١5 


5 


تج ا EE‏ 


Ñ Mn, B, etc. 
——— երր ՐՐ 2 


exposed adj l I स्पष्शीक्कलः ` W | 


MBh,Kav,etc مروت‎ (also Sacr.) 
MBh,VarBrS,etc. = — 


: II Se ` RV ۲ھ,8.53.2‎ 4 


ON oe 


7 8 e. part of the body ՅԱՆԸ 2 


4 ` 


V, etc  e.(for salè) aam cT R 


— (la و ےد دوه رم‎ e-G a lesk 
न ae 2 š : روج‎ O 


- 6 4 ۱ 3 

[6i0; | 
i Š 3 i 

aS? +> سے نہ جك‎ Pancat ® : e. to Ee 
Sch | stet: 
AV,T$,SBr,AitBr,Kum,Hit,etc e. to dangers | | 
: 
| 5 | ह بس‎ 

ft ) e, to painful austerities (said of 
: : » + - | 
of alSiidya) و ور‎ ` MBh e. to painful 
ç Ա x 
; ` 
ations (said of a Südra) NAT, | 
| 

not 

ke لس‎ 


= ՁԻՑ r XE 


lam ےم مو ہے‎ 2 
to be exposed to sorrow -डोष्कनलेच्य | Suk ` 


exposing one's self to (heat etc.) ag 
-一 一 一 一 人 一 一 人 人 全 人 人 人 人 人 人 人 人 一 


E ) MBh e. one's self to heat 


۰ 


exposing 7 ` Crs) 
| 个- 一 一 一 全 一 > = ք E = x 


Sinhas 、 


E h - ¢ :‏ کے 
of e. -उद्धाटनस्‌ Sarvad . the act of‏ 


e teeth) 3282Թ. — Subh 


' | SC BH 


E Sale) دجت‎ — Daš ह مان‎ 


nets self to स्ससननम ۹۰ 


exposition\l I Հարամ MaitrUp,Hariv, 
A SE 


E ete | deserving e. وود‎ - 53 NM. 0 


| وه دی‎ NIH $Br,etc = 


تمدن وچ 0 و Pur,Sa mk‏ 


To 


l Is . : MBh,Var,etc 


- 


EA pb 


Anuadn E m -ԹԹՈՅԸ f, Sarvad `. 
| ec Gee و‎ 


4 
--- Logit 6. of the law ]: . (of 7 texts etc) 
ee ps rr 


- 


: MW ՀԱԼ. F reo SES = و85(‎ ۰ 
: — Sr : 


good e. rear ո logical e PRET W. 
ew. ee 
a good 


: =) e expositer -सुनिनम्तू ; m kr» Aper e 


Sch- e who exposes etda BhP. 
exposure . I TANT  HPariš 


3 


cs 2 fT— W--(in arane) thé e. of a secret 


ccc Lr 3 tee es Fo SSM سو‎ ÉL ee — 


0 88 9 و 


EE Sah 373, 


| expostulated with I II Zt "e BhP. 


一斑 一 一 一 -一 一 -一 一 一 一 ` 


"ri P AIT 
هف‎ expound l I «արբ FRNA E MBh,R. - 
om 人 


| -expeuad ] II WRT yee Sar vad e 


` 


Le 


(or a ) cil ےج‎ Dhatup 74.24) 

_ cl l Sr Dimtup 24.25 _ — 
cx 8 هد‎ 

Susr. 


expounded adj LL ABE == _ = yore 
NU mm mmm - d 


سک یی وا 


= 


: be -expounded Ii STE -- Sa mk. 


er expounder LI स्यारन्या तु  MBh,Kathas,etc 
eS lle HÀ » - 


E A&v$r,Mn,R,etc. 


LII جو‎ Sarvad Ed Divyav 


` re 


$ 


the Veda FERRET AV ete HEAL | 


aw 6. مره‎ Buddh a Brahman ۰ 
تک‎ : S ° ee 


( = Pratt ) Shady Be Lass Sarh | 


| 
| 
Sahl. 
5 


| و अभिनद्‌ ९ (८००५५१‏ لطا عد 


as | 


سے 


$64 — पद्‌ ८१ । पर्ढाति(पठले) Laty, MB, BAP 


6 — WIE 3५. Mn, MB etc — نه‎ 


Ay संबर्हति, सबहते BP. 
een 
| | 


= FHT 


سے 


| डं | | 
| AA ९ — le. ak 


qe | یا٤‎ 


نہ چو موجہ تست و 


MBA, ete. E 


` 


| RW be expressed EE ASA pass 


= 
3 


Í 
լ 


SES | TC प्रातिपदिक "EG NT 


T | 
| puss rr At ^ سيج‎ 2). - | 


ON Xpress e 


۱ 
| 


Er | 


CEA pom am e. SÇ am C. Statiment 


` ون‎ h(E)» Sans, Ape „Seh Vern, | 


| | zio | 
- ۳ IM Conformity with express مسا‎ A conformi । wA | ھښ ودره‎ terms 


| 
| | 
SE 'प्रातिपद्कानुरोधात्‌ 


SX bes اس‎ 


ad) | Լ "निरुक्त T Lup, 


MBA, etc. 


Rot‏ هاگ 


| € o. طلا‎ Nios: PA Asing 5 
ԱՆՆ 


` अविवाक्षित Pan Seh ےل‎ աէ տ. ८६ 


| 
pu | 
MEO f bange 


y 


ks سد‎ on 
ॐ NAAR Vedómdus ty appear 


m AFA Nom ER DEI SaL. 


| zn : Š s 5 ۱ : Ն 3 ۱ : : = i 
Uc ९, with Sims لکل ت‎ RV 498-6. 


: - र e 
à w NSS ہج‎ a re یر‎ eee मक on $ —=— ee 


Geier IT aver (9% ०% 


^ CAM Sanek j Sal ete. — 339 rer 


| = d | ; 
Poon 3 ३-5] , Sch etc. 
| 


۴ 


| ۳9 ier Tan X 523697 KEST 


ՀԵՐ 2 fe 3 ७५,७०० 


A Ը Sam. on ८२ ,Sarrvrack ete, 


de 
۱ bein expressed ہے موه‎ खट 
| RE مھ‎ (28 Soma juice) be ८५०८४९4! a8 Soma juice, 


Pressings- ITT ۳52۲ BWP, Soad 
277 RamatUp facie Sah efe 
| 


LL TOR: Mi 


kx T 


| Գան FE AI f (इन) 


i | | SOS of expressing only me act of expre Shina only me | 
ठकार्मता, سمج‎ Pat ०७८५९. 中 


, 


"rpm ہہ‎ E 


RE 2.4 RamatWp, MB, eta — नाचिना ( fc) 

Nhat , ر مج‎ Sch, ote अनिशा R F 

| | = 
| etc = rR. 


LI թի EE स्तिन्‌ Cuc) 


Fan, (८.५८ ; SURE ' 


5 | gE Sey 


निकाश $C उक) Լ. cee دح‎ 


| ات‎ hiring ۱۲ ape Pan IY. | x 


x 
| 
| 
x 
| 


١ 


| 
| 
| 
| 


= 3 | 
Ss > 0४९ Pam 
0 7 5 

: Ed eA S ~ ԱՋՈՎ a -जांतिनल्यक 

` vx í x 

: ۱ 


رت 
٥٠ (o duat affix)‏ : 
a‏ دا ०७‏ 

人 affix E 


< : 
Kat 
2 
Wheat هن‎ 
EE کر‎ ol 


a NN 
تب‎ 
P 


== uco äerer: नक: L ۵ m : i 


karys 


She 


D d bestes مسرت‎ jet Sm 
dex e Sec 


= Pan ۱ع‎ 9 Sh . 


AE उक्ति + Mm Pam cot 


CU uec c ےج‎ 


UR سرت 8 کا‎ अननिहितम्‌- 
oars डय = 


Des, t TERN. SES ռու Na 

Qo tke) سرت‎ «նավ 
vente Kavyad a bolo e. A ee 
Kuvat و‎ Cin aket) 


| 


E युक्ति { 
ees matice manner. of ९. ENT | 


a MBAR, Mear Balar the €- of doy by, 


: ae FERA (an oromateop 


= U MBAR, Mean, Baler, an €- of 2 


Փարա TA M Ի indram) Ca | 7‏ | اج [s‏ نم 
Ci ram )‏ ہے پ0 2 P> e se‏ 


- 


= 
92 


(AER 


ہم 


Reha भारः ( echt L) the external €. 


£x‏ .ہت 


= . अपकभाषण' KavyaA far above | 


ի 
| 


rs T EU. Ee 
pain TAET, TTT BN ०. 


Էշ D mwods of €( 556००) ہہ‎ ۱ 


== Pa» 2-3-69 ४०८०८४५" 2 x 2.9 


— 
m d 


HEED «Տարին է > بوچ‎ Hit 


| مج دیص‎ — mem. ६4 ` 


miee اله‎ idana sentiment by Utema 
: ! | SH 
20 उङ्गितकोनिद Ի sigas mMm an unfit 


| 
| 
ا 
' 


| 
| 


- le 


| ehem کو دا‎ the Use of ane. oc ० լ an e < 


AAG Kap Sah, Saxa ck 


| l 


2 عدن‎ of expusa 3 अभिचिल्सा' Ki. | 


the desire te oesi ces tre to 


ےکی === 5 


էշ «վուշ: ع تا‎ Sud تی‎ | 
x x 


| न | ՀԵ: HT وت‎ + (Sy 


Malas. 
Containing ex pro seine ८००२०९७ 
OMG ےت نے‎ o 


7 ~ 


+ ` 
"kWh SRR BE: سے‎ / 


r c DEM ae ee ر‎ 


R gne (IBIU3D2 ०८ 


= جیهم‎ Հաթամի, ۱۱ it. 一 SPAM us 
Reat ete = RRA. 


Ee 
a 


(MK ATR - मुखर ३ Ga) ( ८७५) Kay, 


क 


Pan Sch 


Reve d १००२) eor ہے‎ 
| 
ane. word ا > مج‎ 
porem L २७ €. Aerer: 
| । 


Sak‏ رمک 


a 
| 


KA وم‎ Laty Tron MIA, Mak f 


իմ अपतम्‌ RV, BAP سے‎ प्रातिपदम- Pan 9.9.lo | 


ei (69, Sd. Salter SS | 
= | d 
> զբ | ng eS 3552 7 


> سم مس یکدی 


۱ 


९ و وس‎ mh 


ed 


६४४७ a. E. meant 'निनाक्षित mh Sam 


m Sch, Ver 5 y Տ-- 


d‏ عه 
-- ر 3 e‏ 
Է‏ ` : 
: 


पकडा 


R. E 
m ہیک‎ (a) Pe R 


Hariv 2 


MBh ` -Վոաա- Mn,MBhyetc 
Baudh 8 -परार्णू्ति E 8 


= SÉ -Trans wr TS, Kath ۰ 
-जीहिष्कारः = ھت‎ न्य 


0 २२० 


th r r ce c i 
e orde AINT Seil اواج‎ | ) | 


| D és ۱ from- tribe Հալ W 5 کس‎ : 
PDT eS S * 4 २ : 


-- 


». of a guilty me mber uR one .Buddh 


(df the breath) f Kans 3.33. 


exquisite adj II "रुचिरमुद We | 


anything exquisite RT RV (often ifc » 


Ց extempore versifier l I TERT Naius 
Cmm 
£. 
4 
| 
Na la e | 
= | 
è | 
] 
"Վ 
extend vb l I Raua RR Êr fag 
| 
` | 
| 
| 
m caus arcana ` V8,ete | 
"eu = | 
زو راو‎ »MBh,etc,. | 
e 7 
iw 
کم شس شفحرت‎ Ք ap Lee 


o. 7 


WU mg TTL 


i II 7 RV 6 


_ caus ATAF TEER and (ved.) 
~ ر‎ 5 = 


RV ,AV,Laty,Susr,MBh,ete _ sat 


e Uc . x 
SE SiG! Ç: 7879 __ 7 — हज 
: 3 ae : š 


Ta ndyaBr 20:74 = कम‏ ہے جہے۔ 
ee ey‏ 


Ragh _ SE Sere — 34 : 
: RV 6۰58.2 . سج‎ ERST 
"Gart: (rarely qe fer ) MBh,BhP 
2و‎ ES ie 


2. 38 


cl 8 लनोति तनुते RV, ete __ 


- 


: ` ८३५५ gut Rajat Bhatt 


Հ . (also trans.) RV 7.97.35 
-ԿՏԹՀ ` 7 चय 
wife 


पी सुचि‏ بجوم 


L 


la r$,R,etc _ TYE MW — s= जनरल 22 


RV_ E ca caus rerit Թե ں٭_‎ ell 


(Dhatup Ee 2د‎ (intrans) (rarely )-— 


(trans. and intrans.) RV,etc = 


20प्रछज़भानयत्ति Pr 一 -Ta امم‎ 


š fV وت‎ պատն प्रयच्छते RV AV 
7 5 : | 


eau ور ری جو و‎ GRU क 


SSK sei » r x 
= स्तुष्यते بو‎ RE JOB ss: x = 


Pan 5.2.8 «Է cl 0 


- 


թ 


9 


= 35.83) ~नणिसस्तिः MBh 9 . 


= bis _ چپ‎ ol leg 6 
| | Sušr که بیج‎ Rae جج‎ 
78ہ موجه‎ Suir ___ 

ıı _-नितृः वितति ARE 
تب‎ Bat, निजले | | | | e ա E | 


निजले‏ جج BhP‏ ےہ 


۶7,28 Hear Հ առը EMT ` 
3 Re 22 


€ — 4. 


— —— 


lr 


RV,AV,SRx Srs ۰ faer caus 


AV _ دج‎ raster RV __ | 
ہے‎ (Ved. and ep. also A) | 
T و‎ S 2 ss है | ի 


(instr.) 8 Տ 7 ca "re caus निस्ारयीले My ` | 


Lä 


EEG छल. -Թավ caus 


.- 


Hariv ___ Sher «Պա Kath 
2 d 


स्य्यलि, ՀՅ MA وعد‎ | 


कब: TIO E or ՀՐ. ) 


— 


Dh 429 ہیو__‎ cl l जसले BhBtup 


ՀԱՅՏԱ»: 


ken pen Հարա ԳԵՏ ՅՆ 


) 78,589 -Հարո «թյ | 
2 ? | 


- | 

_MBh,Rajat CEPS caus | 
| 

| 


رق 


ےدووھچل٥,78‎ MaitrS Heat. — 


S > 


L mr օյ 0 -सर्शर्यात्ति  Սիճեսք 32. | 

3 ` : ^ : $ 4 

۱ -ՀՀԸ x ՀԵ 
lo | —yer ० BE cl 70 TRA سکم‎ 


ի 
| 


0 


ներա `: - ° = 3 | - : : SÉ = š 
= cl gefr Dh tup 


Bhütup 35, 52. 


ë 23: يو‎ (a bow) लन्‌. cl 8 
=~ लनुने E etc. 

: 0 RE end a ne cech CON x 
= १ ge. (a skin] निड्न्‌ x RU, m : ts e 


~ 


_ (a string) towards جح ةانق‎ caus (acc) _ 


te. 2 
` Ted weer 2 

= Sukh ۱) a texture) C SA. RV,AV,etc) 
8 A EE و‎ * - ի 


to e. all 
/smxmxkX along SEDE SBT 7 to e,.all over 
ہے‎ ae pe ON e ne ի 


d 


RV 


աԱ 


. $Br to e. along Fees SYA 


Ex 
e 


mër SAR (2०2) १७४ مت‎ 


_ etea Seer cl 2 अनुब्थेलि' | TBr to Ae Ae: 


een etc) over TH. cl LRA ea š 


A — _ 


| als = | م‎ and Ved. ep Թոմա यमने ) (dat.) 


न ज्य | 
. to etend beyond II 5 


ՍԶ * 


E rds ود‎ प्ले Kaus toe. 
7 Ir | Hines o 


> 


grg. everywhere अनुसनन्‌ to e. from Meet" 


Senger abl.) CHUp toe. in =R ` 


| in front of PRR”. RV 8.6.25 and. 


न ee e,‏ ہہ _٭ 


-46445 ` 


- 
= — al. əvxPxj — Y > ۱ 
) - - 
N र्र š 


: te e. in the direction ef AANA M 


~ 


| : = بر‎ RV AV — te e. itself rs बे 
- RV, == S د‎ ^ 
C : ; : e - - | : 


(acc) RV 9.80.3 to e. one's self 
। = acc RC ee کک‎ 
5 4 = š I E 
before موی‎ A (dat.) A itBr toe, one's | 
Է -- — 000007 7 mv | 
= elfl over ود‎ RV 5.8.7 and 6.2}.7 xx | 
| 
to e| one's self towards 2088 RV 5.8.7. and | 
; S | 
| 
ke mx wx = 
x 
š 4 
: 5 


S 


we = 


= to extend over l I Sve Ք RV. 


sa — == 


ri ff sr  — RV 9.86.29 and 200,9 _ ` 


caus 2: RV 5 M 


RV, | te Sey [Br _ Sweep ४5 


> 2 E - Հ der 
: ०24 Em my NYRE Sara HATA अननूल AN, 
; -- : -՛ 


2 


= 


= Drar Breit (2०९: ) RV ji-Jä8-4 and ` 
Ն | 


00 
2494 ENN اباب‎ SOLD سے‎ 


۱. یی‎ EE 


E کے کہ‎ (rarely saaa ) 


to e. over i.e. to shine upon -aH 


caus 
— 


RV 3sd4.4: 


to e. (Sarma جوم‎ = AV 
SSS E - 5 š Orr 


i: (the hand) for ՏԸ caus C549 9d (dat ) 


ه_لطع 88 | 


to extend to I II sitter 


全 一 人 


RS (said of a rule) अभिव्याप्‌‏ ود 


caus 
—— 


X. 


: 2.3452 ATAU फा 4.47.2 | 


जा cl 2. (Dhātup 24.48 ) सालि ( acc) 


VarBrs _ Sam व्याप्रोति (rarely emper js 


Է extend towards ՇԸ cl 8 aer : 


RV, etc _ आाचरण्य Nom P (acc) AV 7.29.l.~ 


_to extend (wings) Pree ferzeponter fà mur 
ی‎ NS سی‎ हु o) | 


R. 


जास्ति, eger 


* 


to be extended 3 I sa pass AEE 2 


AL 人 一 -An 


Sa | -्लनः pass Bhatt. 


i 


Eu. Թոր : हमल | RV ,MBhyetc 
ear وھ‎ x e 5 wa l | 
Mic ). RV १०६० ae 
բ S Mricch. | 


to be extended over fA (acc or loc) 


3 ۰722 and 730: easier AV 


«Վել... 


= pt be e, oer aeren. (ace or २००) րր 
73: 2 722 and 730. 
| s Magne to extend EH 7 : caus = 
BhP. | 2 نات‎ : | 
= to extend LSE जशः desid of sans 
ھ02‎ 
لف‎ 2 2 ۹ 
extended/ -as RR ` | 
j 2 er MBh,Kav,etc “___ | 


RV,etc. 


A 77 asetzt R __ आपल RV | 
आयला ہمد‎ "met. आयामि 
و‎ š š : 


Sater” . MBh, R s Sušr,Ragh,Sis,Kir8atyetc | 


: Sgr. १०४४  چچچچے٭‎ ` 


f (SX ) RV,AV,MBn,Ragh __ FEF 


£ (ar ) Yajn,Bhartr,etc = 


eee — फ्यासला RF Halae 


"त ` 


reer w; 
- H: _Kathas 


— ge L 


Hariv, Rajat _ RB Br 


MBh, Hariv, Pur — wwe ^ 


7 5 


RF BFE R Serger Sušr ۱ 


a 


Ա 


| Kath مود‎ - - 
كد‎ Teen ३६१ بل‎ STE TUS. 


not extended ANF É I shear ՀՆՍ 


ss‏ — ر ےر 


A p Sr 


— capable of being e. of bein e 


t 


particular oblation) TWIN AV 


Tm fame) äert Ry Lalit 


75-632 (voc } AitBr e. 


Ce‏ ھت 


+ 


(said of the fingers) extended 27255 


feta յդ 


deer PrasnUp | e. (applied to a ` (applied to a 


e. ( as a 
人 全 一 一 一 一 一 ~ 一 


RV 


an e.cord 
Ore ی ی‎ 


downwards 


सता‏ سح سح ی سم 


ie 5भिक्कष्टसोमान्ला R 


= 2.7.34 Harty 


SSI ë VarBrS 


e. from south 
一 rr 


e. over TASTA (lec) Jatakam e, 
Թա : : s dee 
SF MBh ei to e: to © ^ 


BhP: e, towards the left 
die 0 


RV ,AV 


.$ulbas having 
LS 


having the hands 
eee 


caer 


| 
Jee | 
| 


= RV ,KatySr,Vait net being e. 


AitBr one who has an e. body 
7 > سے ی ی ی ر ا . ا‎ t 


n ا‎ (?) ե 2 
१ 8 5 ; 7 


: E 
ope who has an e. body 77 MW. XN 
Ste SS E | | 
the plan of the hand with the fingers e. ` | 
' 23 a L | sii e. eer Kav ,Katha 


we داجس‎ R widely e. TSHT VS 


一 -一 一 一 一 一 一 


= CE) SPRL RV (2 nana) 


e. fingers Hoc Ն - to become e. 


人 人- 一 一 一 -一 -一 -一 -一 一 


= be extended ] I SAT W. 
LPL OOOO š : d 


extendedness J I - سی‎ ,Hariv,Pur. 


Kei 


extending 5 LI ARUH —Br,Bhashap, 


Susr -yaaa ۰ 


= ORNATE av 
. S EEA ie MW ور رح و‎ Nyayam, 


en! ७ व्यायामः Sulbas. 
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